СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛИНЁВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

18.06.2019   № 13                                                                                                 п.Линёвский

О повышении предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих Администрации Линёвского сельсовета Смоленского района Алтайского края

     В соответствии со статьей 24  Устава муниципального образования   Линёвский сельсовет, Положением об оплате труда муниципальных служащих Администрации Линёвского сельсовета , утвержденным решением  Собрания депутатов от 21.02.2008 № 12, руководствуясь Постановлением Администрации  Алтайского края от 31.01.2008 № 45 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц, местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», Собрание депутатов РЕШИЛО:

   1. Повысить с 01.01.2019 года в 1,15 раза предельные размеры должностных окладов муниципальных служащих Администрации сельсовета.

  2. Утвердить  схему размеров должностных окладов муниципальных служащих Администрации Линёвского сельсовета Смоленского района Алтайского края.

  3. Установить, что при повышении должностных окладов муниципальных служащих , размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

  4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на комиссию по социально-экономическим вопросам.

Глава сельсовета                                                                                              В.И.Скогорев

                                                                                                     Приложение
                                                                                                                      к решению Собрания депутатов
                                                                                            от 18.06.2019 № 13

СХЕМА
            размеров должностных окладов муниципальных служащих Администрации
Линёвского сельсовета Смоленского района Алтайского края

	Наименование должностей муниципальной службы
	Размер должностного оклада, рублей

	1. Главная  должность муниципальной службы

	1.1.
	Глава  сельсовета
	17632,0

	1.2.
	Заместитель главы Администрации сельсовета
	3723,0

	2. Младшая должность муниципальной службы

	2.1.
	Специалист ВУС
	1839,0